

تیم ملی اسیر فضای پرفشاری است

جلالی: تیم ملی به بازیکنان خلاق نیاز دارد



او بیان داشت: «دلایل مختلفی وجود دارد که می‌توان امیدوار بود تیم ملی تا آغاز مسابقات جام جهانی چنددرصد بهتر شود. اینکه بتوانیم به یک تیم کامل تبدیل شویم، دست‌نیافتنی است چرا که دلایل مختلفی وجود دارد که برخی از این دلایل فنی و برخی دیگر مشکلات بنیادی است، موضوعات اینچنینی در جریان است. وقتی فوتبال ایران توان ساخت بازیکن خوب را ندارد، چگونه می‌توانیم ادعا کنیم که بهترین هستیم. این یکی از مشکلات بنیادی است که ریشه در فوتبال ایران دارد و در لیگ برتر هم دیده می‌شود.»

این پیشکسوت فوتبال در خصوص بازیکنان تأثیرگذار در تیم ملی چنین نظری دارد: «آزمون، قایدی و محبی بازیکنان تأثیرگذار تیم ملی محسوب می‌شوند که البته هر ۳ بازیکن به دلیل مصدومیت نتوانستند همراه تیم ملی باشند. غیبت این بازیکنان در تیم ملی در هر بازی به وضوح دیده می‌شود و این به عنوان یک مشکل بزرگ برای تیم محسوب می‌شود. مثلاً هماهنگی خوبی بین قایدی و طارمی وجود دارد و در صورت غیبت یکی از این دو، توانایی تیم ملی کمتر خواهد شد.»

جلالی در پایان اظهار داشت: «در جام جهانی ۷۸ به یاد دارم که حسن روشن مصدوم بود و در آن زمان کشور ما ۳۰ میلیون جمعیت داشت. زمانی که او احساس درد داشت، همه ایرانی‌ها احساس درد می‌کردند. در آن مقطع ۱۰۰درصد مردم با تیم ملی همدل بودند و از تیم ملی حمایت می‌کردند. یکی از موضوعاتی که در تیم ملی وجود دارد این است که باید تمام ارکان به‌خصوص هواداران و همچنین مردم کشور با تیم ملی همدل باشند.»

«هاشم نژاد و کوشکی دو بازیکن خلاق هستند که می‌توانند با تکیه بر خلاقیت‌های خود به تیم ملی کمک فراوانی کنند. علاوه بر اینها قایدی، سردار و محبی هم چنین قابلیت‌هایی دارند که این بازیکنان به دلیل مصدومیت نتوانستند در تیم ملی حاضر شوند. قلی‌زاده هم چنین خصوصیتی دارد که می‌تواند با نشان دادن خلاقیت در بازی‌ها خودش برای تیم ملی مؤثرتر باشد.»

یکی از موضوعاتی که ادا شد این بود که تیم ملی در این تورنمنت به ترکیب اصلی خود می‌رسد. این کارشناس و مربی سابق فوتبال در پاسخ به این سؤال که آیا تیم کنونی را می‌توانیم یک تیم کامل بدانیم؟ تصریح کرد: «این درست نیست که فکر کنیم یک تیم کامل هستیم و با توجه به جمیع جهات مشکلاتی در تیم ملی دیده می‌شود اما می‌توانیم امید داشته باشیم که روند تیم نسبت به فیفادی پیشین بهتر شده و در فیفادی بعدی هم بهتر شود.»

جلالی با اشاره به این موضوع که باید فضای اطراف تیم ملی را آرام کنیم، افزود: «در حال حاضر و با توجه به مصاحبه‌هایی که از بازیکنان دیده می‌شود می‌توان به این نتیجه رسید که تیم ملی اسیر فضای پرفشاری است. در این فضا رفتارها و گفتارهایی وجود دارد که تا حد زیادی صبی‌گونه است. باید سعی کنیم که فشار را از روی تیم ملی برداریم تا تیم به آرامش برسد و کار خود را انجام دهد. بازیکنان تیم ملی شدت زیر فشار هستند و صرفاً برای اینکه خود را از زیر فشار خارج کنند، مجبور به مقابله هستند.»



این درست نیست که فکر کنیم یک تیم کامل هستیم و با توجه به جمیع جهات مشکلاتی در تیم ملی دیده می‌شود اما می‌توانیم امید داشته باشیم که روند تیم نسبت به فیفادی پیشین بهتر شده و در فیفادی بعدی هم بهتر شود

خبر و مصاحبه

برگزاری جلسه هماهنگی مقدماتی نوجوانان آسیا

نشست هماهنگی مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا روز گذشته از ساعت ۱۰ به وقت محلی در هتل «ویواناتا» شهر احمدآباد هند برگزار شد.

در این جلسه نمایندگان تیم‌های هند، ایران، فلسطین، چین تایپه و لبنان حضور داشتند. از تیم ملی نوجوانان ایران، یوسف جعفری (مدیر تیم)، پدرام خدقلی‌زاده (پزشک)، محمد پالیزپیشه (مدیر رسانه‌ای) و امید عرب (مدیر پشتیبانی) در جلسه شرکت کردند. طبق هماهنگی‌های انجام‌شده، شاگردان ارمان احمدی در دیدارهای مقابل چین تایپه، فلسطین و هند با پیراهن‌های یک‌دست سفید به میدان می‌روند.

در این مسابقات، چین تایپه و هند با لباس آبی و فلسطین با لباس قرمز مقابل ایران قرار خواهند گرفت. همچنین دروازه‌بان ایران در بازی با چین تایپه و هند پیراهن مشکی و در دیدار با فلسطین پیراهن آبی بر تن خواهد داشت. تیم ایران در دیدار برابر لبنان از لباس یک‌دست قرمز استفاده می‌کند و تیم لبنان با لباس سفید بازی خواهد کرد. در این مسابقه، دروازه‌بان ایران نیز با پیراهن آبی درون دروازه قرار می‌گیرد.

احمدی: تمام تمرکز ما روی خودمان است

ارمان احمدی در نشست خبری پیش از آغاز مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌های ۲۰۲۶ زیر ۱۷ سال آسیا، اظهار داشت: «از حضور در کشور هند و شهر زیبای احمدآباد خیلی خوشحالم. قطعاً مردم هند مانند ایرانی‌ها بسیار میهمان‌نواز هستند و این کشور مانند خیلی خوبی از چین تایپه، هند، فلسطین و لبنان داریم. هر چهار تیم فوق‌العاده خوب هستند و قطعاً شاهد بازی‌های بسیار زیبایی خواهیم بود. همه تیم‌ها برای ما قابل احترام هستند. امیدواریم در تمام مسابقات روحیه جوانمردی برقرار شود و بازی‌ها با سلامت کامل به پایان برسد.»

سرمری تیم ملی فوتبال نوجوانان در پاسخ به این سؤال که با توجه به قدرت فوتبال ایران، آیا فشاری روی تیمش برای نتیجه‌گیری در این گروه حس می‌کند، توضیح داد: «تمام تمرکز ما روی مباحث فنی خودمان است و با ذهنیتی کاملاً قوی و انگیزه‌ای بسیار زیاد، وارد مسابقات شده‌ایم. بدون شک بازی‌های خیلی سختی پیش‌رو داریم. اما امیدواریم با تلاش و اجرا شدن برنامه‌هایمان، بتوانیم نتایج بسیار خوبی کسب کنیم. شناخت خیلی خوبی از تیم هند داریم. موضوع قابل توجه برای ما، پیشرفت فوق‌العاده هندی‌ها در این رده سنی است. از لحاظ فنی مشخص است کادرفنی خیلی خوبی این تیم را رهبری می‌کند و بازیکنان بسیار توانمند و شاکشی را در این تیم مشاهده کردیم.»

وی درباره اینکه این رقابت‌ها تا چه اندازه می‌تواند به بازیکنان این رده سنی برای آینده کمک کند، تصریح کرد: «طبق فلسفه‌ای که در فدراسیون فوتبال ایران مشخص شده، اولویت و هدف ابتدایی ما رشد و ارتقای بازیکنان این رده است. امیدواریم با حضور در چنین مسابقاتی بتوانیم نسل خوبی را برای آینده فوتبال ایران بسازیم. بی‌شک رقابت با تیم‌های بسیار خوبی که اینجا هستند، به ما در جهت رشد و پیشرفت بازیکنان کمک خواهد کرد.»

کاپیتان نوجوانان از شرایط ملی پوشان می‌گوید

بهشتی: برای برد در هر چهار بازی وارد زمین می‌شویم



ماهان بهشتی، کاپیتان تیم ملی نوجوانان در نشست خبری پیش از آغاز مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌های ۲۰۲۶ زیر ۱۷ سال آسیا، اظهار داشت: «خدا را شکر بازیکنان پیش از حضور در هند، ۲ بازی دوستانه بسیار خوب مقابل قرقیزستان داشتند و توانستیم پیروزی‌های پرگلی در این دیدارها کسب کنیم. بازیکنان ما همه پرنرژی و پرتلاش هستند زیرا با پرواز چارتر و شرایط خوب روز گذشته به هند آمدیم و الان برای صعود از این مرحله آماده هستیم.»

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به قدرت فوتبال ایران، آیا فشاری روی تیم نوجوانان برای نتیجه‌گیری در این گروه وجود دارد، گفت: «فقط به هدف خود فکر می‌کنیم. هرچند هر چهار تیم گروه برای ما قابل احترام هستند و بازی‌های سختی داریم اما بچه‌ها تمام تلاش خود را می‌کنند و در بازی مقابل چین تایپه، فلسطین، لبنان و هند برای برد وارد زمین می‌شویم.»

کاپیتان تیم ملی نوجوانان درباره میزان شناخت از تیم هند، تأکید کرد: «کادرفنی ما به خوبی این تیم را آنالیز کرده و برای این دیدار کاملاً آماده هستیم.»

مرور دوران ملی طارمی به بهانه صدمین بازی

مرد رکوردشکن تیم ملی

با توجه به اینکه بازی سال ۹۵ تیم‌های ملی ایران و عراق پشت درهای بسته برگزار شده بود، بازی فینال تورنمنت العین مقابل ازبکستان به عنوان صدمین بازی ملی مهدی طارمی تلقی می‌شود. او حالا نهمین بازیکن تاریخ فوتبال ایران است که بازی‌های ملی‌اش سه رقمی شده و با توجه به شرایط فعلی تیم ملی، احتمالاً تا پایان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ یکی از بازیکنان اصلی ترکیب ایران باشد. ستاره‌ای که در یک سال اخیر با توجه به نیمکت‌نشینی در فوتبال اروپا، در تیم ملی هم‌افت کرده و بویژه در غیاب سردار آزمون، کارایی همیشگی خود را ندارد اما در کل، باید کارنامه ملی او را یکی از کارنامه‌های موفق در تاریخ تیم ملی ایران برشمرد.

طارمی اولین بار در سال ۲۰۱۵ و در یک دیدار دوستانه مقابل ازبکستان توسط کارلوس کی‌روش در ترکیب تیم ملی ایران استفاده شد و پس از آن بود که در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ تبدیل به یکی از بازیکنان ثابت ایران شد و در روز پیروزی شش بر صفر ایران مقابل کوم، دو بار دروازه حریف را باز کرد. اوج درخشش او در ترکیب تیم ملی، در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ آغاز شد که او دروازه قطر، چین و ازبکستان را در سه بازی منوالی باز کرد و در نهایت، گل صعود ایران را مقابل ازبک‌ها زد تا یکی از بازیکنان اصلی تیم ملی در جام جهانی باشد؛ جامی که می‌توانست با گل رؤیایی او برابر برتغال به پایان برسد اما از دست رفتن آخرین فرصت بازی، نگذاشت تا ایران برای اولین بار به مرحله حذفی جام جهانی صعود کند.

او پس از آن در جام ملت‌های آسیا



با پایان مرحله اصلی مقدماتی در تمام قاره‌ها و نزدیک شدن به قرعه‌کشی جام جهانی در روز ۱۴ آذر، حالا می‌توان به شناخت بیشتری پیرامون شرایط گزینه‌های در دسترس فدراسیون فوتبال ایران برای بازی‌های تدارکاتی پیش‌رو دست پیدا کرد. در حال حاضر، ۶ تیم حاضر در پلی‌آف بین قاره‌ای به همراه ۱۶ تیم حاضر در پلی‌آف اروپا، تیم‌هایی هستند که در دسترس فدراسیون فوتبال ایران برای بازی‌های تدارکاتی ماه فروردین خواهند بود. مسئولان فدراسیون فوتبال، پیش از این ادعا می‌کردند که ایران برای ماه فروردین، به دنبال جدال با رقبای اروپایی خواهد بود.

در این مطلب، تیم‌هایی که می‌توانند در ماه فروردین به مصاف ایران بروند را بررسی می‌کنیم. ۱۶ تیم ایتالیا، ایرلند شمالی، ولز، بوسنی و هرزگوین، اوکراین، سوئد، لهستان، آلبانی، ترکیه، رومانی، اسلواکی، کوزوو، دانمارک، مقدونیه شمالی، چک و ایرلند به دلیل حضور در پلی‌آف اروپا، با هیچ عنوان در دسترس فدراسیون فوتبال نیستند و برگزاری بازی دوستانه مقابل آنها متغی خواهد بود. ۱۳ تیم اروپایی که صعودشان را به جام جهانی قطعی کرده‌اند، انگلیس، فرانسه، کرواسی، پرتغال، نروژ، آلمان، هلند، بلژیک، اسپانیا، سوئیس، اتریش و اسکانلند هستند که برگزاری دیدار تدارکاتی با آنها طبیعتاً دشوار خواهد بود. تاکنون شایعاتی پیرامون تقابل تدارکاتی با اسپانیا مطرح شده اما این شایعات از سوی فدراسیون فوتبال ایران تأیید یا تکذیب نشده است. از این بین، تقابل با تیم‌های نروژ، سوئیس، اتریش و اسکانلند دست‌یافتنی‌تر به نظر می‌رسد. البته که با توجه به احتمال تقابل با یکی

نازون امروز می‌رسد

در بین بازیکنان خارجی نیز شرایط مشابهی حکمفرما بود. باسر آسانی که در اردوی تیم ملی آلبانی حضور داشت، پس از بازگشت از سفر طولانی با انرژی و آمادگی کامل در تمرین شرکت کرد. علاوه بر او، رستم آشورمانوف و دیدیه اندونگ نیز خود را به کادرفنی معرفی کرده و بدون نشانه‌ای از خستگی یا آسیب‌دیدگی زیر نظر ساینیتو کار کردند. هر سه بازیکن در فرم خوبی قرار دارند و به‌عنوان نفرات آماده در اختیار سرمری پرتغالی خواهند بود.

ملی پوشان استقلال بدون مصدومیت در تمرین



از سوی دیگر، نازون نیز که همراه تیم ملی هائیتی در رقابت‌های اخیر حضور داشت، طبق برنامه روز شنبه به تمرینات استقلال اضافه می‌شود. او نیز بدون مصدومیت از اردوی تیم ملی بازمی‌گردد و این موضوع خیال ساینیتو را بابت نفرت خط حمله راحت‌تر می‌کند. استقلال حالا تقریباً تمامی نفرات اصلی خود را از اختیار دارد و می‌تواند با آرمش بیشتری برای دیدارهای حساس پیش‌رو آماده شود. استقلال چهارشنبه هفته جاری بازی مهمی در پیش دارد.

از غول‌های جام جهانی تا اتریش و مجارستان

کدام تیم‌های اروپایی در دسترس ایران هستند؟



پیش از جام جهانی ۲۰۲۲، ایران پنج بازی تدارکاتی با الجزایر، اروگوئه، سنگال، نیکاراگوئه و تونس انجام داد که هیچ کدام از تیم‌ها، سبک بازی نزدیکی به تیم‌های حاضر در گروه ما در جام جهانی نداشتند و تنها نیکاراگوئه بود که با حریف سوم مابعدی آمریکا، در یک قاره قرار داشت. تاکنون، بازی‌های تدارکاتی تیم ملی به جز دیدار با روسیه و بازی با کی‌پ‌ورد در تورنمنت العین، چندان دستاورد فنی مناسبی برای تیم ملی به همراه نداشته و شاید با توجه به نیازهای دیگر تیم‌ها و مراوداتی که در مراسم جام جهانی ۱۴۰۵، فرصت برگزاری دو بازی دوستانه در هفته بازی‌های ملی فروردین را دارد و بین روزهای ۱۹ تا ۲۱ خرداد نیز طبق تقویم فیفا، فرصت برگزاری دو بازی تدارکاتی دیگر را پیش از آغاز جام جهانی در روز ۲۱ خرداد ۱۴۰۵ دارد.

از این تیم‌ها در جام جهانی، مذاکرات پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی صورت خواهد گرفت. طبیعتاً تمام هواداران تیم ملی فوتبال دوست دارند که ایران در بازی تدارکاتی با یک تیم اروپایی، به مصاف تیمی قدرتمند حاضر در جام جهانی برود اما برای بازی تدارکاتی با تیم‌های اروپایی بسیار دشوار خواهد بود. در این بین برخی تیم‌های اروپایی غایب در جام جهانی و پلی‌آف هم هستند که کیفیت برخی تیم‌های اروپایی غایب در جام جهانی، می‌تواند برای بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی مناسب باشد؛ از جمله اسلواکی، مجارستان، صربستان، یونان و گرجستان. فدراسیون فوتبال ایران از همین امروز، باید به دنبال مذاکره با گزینه‌های مناسب برای قطعی کردن بازی‌های تدارکاتی شاگردان امیر قلعه‌نویی پیش از حضور در جام جهانی باشد، گزینه‌هایی که بتوانند تیم ملی را وارد یک محک جدی کنند و البته، سبک و سیاق بازی نزدیکی با تیم‌ها همگروه ما در جام جهانی داشته باشند.